
UCHWAŁA NR XLII/324/2018
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i) i  art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(  t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 994, poz. 1000 ) oraz  art. 211,212,214,217,258,264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j.Dz. U z 2017r. poz. 2077 z 2018r. poz. 62, poz. 1000 ), Rada Gminy uchwala 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVII/292/2017 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2018 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 23.352,00 zł  - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały.

2) Zmniejsza się wydatki bieżące gminy o kwotę 7.352,00 zł i zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 16.000,00 zł  
– zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały.

3) Tabela nr 5a „Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji na 
2018 rok”,  otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały.

4) Zmniejsza się rezerwę ogólną na 2018r. do kwoty 40.803,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy Nowe 

Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 378B59EE-8832-43FF-8DE2-3407C37E298B. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 
Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2018 rok

w tym
dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dzi
ał Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+
9) własne

z zakresu 
administracji 
rządowej 
i innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. rządowej

w 
drodze 
umów 
lub 
porozum
ień z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

Dochody 
majątko
we 
ogółem ( 
11+12+1
3+14)

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego 
w prawo 
własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje 
i środki 
przeznaczo
ne na 
inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
750 Administracja publiczna

0970 - wpływy z różnych dochodów 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie
0830 - wpływy z usług 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0970 - wpływy z różnych dochodów -75 000,00 -75 000,00 -75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska
2700 - środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów ), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 7 648,00 7 648,00 7 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem 7 648,00 7 648,00 7 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem działy -23 352,00 -23 352,00 -23 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 378B59EE-8832-43FF-8DE2-3407C37E298B. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 
Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2018 rok

w tym
w tym z tego
jednostki budżetowe w tym

dzia
ł rozdz. nazwa

wydatki 
ogółem 
(5+14)

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+1
1+12+13) razem

w tym 
wynagrodze
nia i składki 
od nich 
naliczane

 w tym 
zadania 
statutowe

dotacje 
na 
zadania 
bieżące

świadcz
enia na 
rzecz 
osób fiz.

wydatki 
z udziałe
m 
środków 
UE

poręczeni
a 
i gwaranc
je

obsługa 
długu

razem 
wydatki 
majątkowe 
(15+17+18)

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjn
e

z 
udziałe
m 
środkó
w z UE

zakup 
i objęcie 
akcji 
i udziałó
w

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

710 Działalność usługowa 30 504,00 30 504,00 30 504,00 0,00 30 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 30 504,00 30 504,00 30 504,00 0,00 30 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -11 276,00 -11 276,00 -11 276,00 0,00 -11 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818
Rezerwy ogólne 
i celowe -11 276,00 -11 276,00 -11 276,00 0,00 -11 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie -60 140,00 -60 140,00 -60 140,00 -60 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych -30 140,00 -30 140,00 -30 140,00 -30 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 17 560,00 33 560,00 33 560,00 0,00 33 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka 
odpadami 8 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00

90095
Pozostała 
działalność 9 560,00 9 560,00 9 560,00 0,00 9 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

razem -23 352,00 -7 352,00 -7 352,00 -60 140,00 52 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 378B59EE-8832-43FF-8DE2-3407C37E298B. Podpisany Strona 1



Tabela nr 3 
Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2018 roku

z tego 2018 rok

l.p. dział rozdział nazwa zadania
łączne koszty 
finansowe plan na 2018

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki o których 
mowa w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 3 uofp

poż. 
z budżetu 
państwa 
BGK

dotacje
 inne

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 600 60016

Rozbudowa  drogi gminnej nr 102318E w msc. 
Grochów, Nowe Grodno i Grodno Gmina Nowe 
Ostrowy 548 965,50 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

2 700 70005 Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia 473 000,00 469 000,00 59 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

3 801 80104
Adaptacja części pomieszczeń budynku Szkoły 
Podstawowej w Ostrowach na przedszkole 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

4 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci 
wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości 
Nowe Ostrowy 4 819 923,00 1 895 000,00 468 590,00 652 379,00 0,00 774 031,00 0,00 0,00 UGNO

5 900 90095
Wykorzystanie energii słonecznej w Gminie Nowe 
Ostrowy 2 593 535,00 676 780,00 166 574,00 0,00 510 206,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

razem 8 465 423,50 3 570 780,00 724 164,00 1 562 379,00 510 206,00 774 031,00 0,00 0,00

 
Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 378B59EE-8832-43FF-8DE2-3407C37E298B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tabela nr 1

1.W dziale 750 zwiększono plan w § dotyczącym różnych dochodów, środki wykonano ponad plan.

2.W dziale 801 wprowadzono plan na wpływy z usług.

3.W dziale 801 zdjęto plan z § wpływy z różnych dochodów - pokazano dochody do momentu
otrzymania decyzji przyznającej środki z budżetu państwa na zadania dotyczące wychowania
przedszkolnego. Dotacja została wprowadzona zarówno na dochody, jak i w wydatki – zarządzeniem
Wójta Gminy.

4.W dziale 900 wprowadzono środki w związku z podpisaniem umowy o finansowanie działań
obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy pomiędzy Starostą Kutnowskim a UG
w Nowych Ostrowach. Dofinansowaniem objęte są 2 osoby.

Tabela nr 2

1.W dziale 710 zabezpieczono środki na I etap opracowania 2 projektów miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego, dla części obrębów Grodno i Miksztal oraz dla części miejscowości
Bzówki.

2.W dziale 758 zmniejszono plan rezerwy ogólnej na 2018r.

3.W dziale 801 zmniejszono planowane wydatki na wynagrodzenia i pochodne dla rozdziałów
budżetowych realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego.

4.W dziale 900 zdjęto plan na zabezpieczone na poprzedniej sesji zadanie dot. wykonania
dokumentacji budowy PSZOK. Zadanie to nie będzie realizowane. W rozdz. 90002 zabezpieczono
również środki na realizację zadania dot. usuwania azbestu na terenie gminy.

5.Wprowadzono plan na zadanie dotyczące realizacji podpisanej ze Starostwem Kutnowskim
umowy na kształcenie ustawiczne dla 2 pracowników.

Tabela nr 3

Zdjęto zadanie dot. wykonania dokumentacji budowy PSZOK.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński 

Id: 378B59EE-8832-43FF-8DE2-3407C37E298B. Podpisany Strona 1




